

Społeczeństwo. Kompleksowa pomoc CISTOR-u

Bądź aktywny zawodowo

Centrum Integracji Społecznej w Toruniu gościło Członków Komisji Polityki Społecznej Związku Miast Polskich. Byli pod wrażeniem działalności centrum.

Komisja składa się z przedstawicieli samorządów miejskich z całej Polski. Korzystając z zaproszenia samorządu toruńskiego członkowie komisji przyjechali do Torunia na obrady. - *Korzystając z tego, że jesteśmy w Toruniu, poprosiliśmy organizatorów o pokazanie tzw. dobrych praktyk, czyli tego, czym mogą się pochwalić* - mówi Włodzimirz Kałek, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Poznaniu oraz przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Związku Miast Polskich. - *Zaproponowano nam odwiedzenie tego centrum i myślę, że była to dobra decyzja.*

CISTOR działa od maja 2004 roku na zasadach gospodarstwa pomocniczego Urzędu Miasta To-

runia. Celem działalności centrum jest przeciwdziałanie wykluczeniu zawodowemu podopiecznych poprzez aktywizację zawodową i społeczną. Prowadzone w centrum zajęcia oraz tzw. zatrudnienie społeczne, mają umożliwić podopiecznym ponowne włączenie się do życia społecznego. W centrum odbywają się szkolenia zawodowe o profilach: budowlanym, porządkowym, opiekunów osób starszych i niepełnosprawnych oraz gastronomiczno-hotelarskim. W ramach szkoleń zawodowych i społecznych można wziąć udział m.in. w zajęciach z bhp i pierwszej pomocy oraz obsługi komputera.

Z pomocy centrum mogą korzystać osoby bezdomne oraz wszyscy, którzy pozostają bez pracy co najmniej od 36 miesięcy. Z centrum korzystają mogą też osoby, które są w trakcie terapii uzależnień, albo które ukończyły ją nie dalej niż rok temu oraz wszyscy zwolnieni z zakładu karnego. Chętnych do korzy-

stania z pomocy CISTOR-u nie brakuje. - *Staramy się, aby liczba kobiet i mężczyzn uczestniczących w projektach była taka sama* - wyjaśnia Małgorzata Kowalska, dyrektor centrum. - *Naszymi podopiecznymi są osoby w wieku od 19 do 59 lat, ale można powiedzieć, że najwięcej jest osób mających około 50 lat.*

- *Prawdę mówiąc mieliśmy pewne obawy* - przyznaje Maria Pawlak z Kalisza, pełnomocnik ds. organizacji pozarządowych. - *Nie byliśmy pewni, czy po ukończeniu takich szkoleń podopieczni rzeczywiście znajdą zatrudnienie. Okazuje się jednak, że CISTOR świetnie sobie radzi.*

Komplementów pod adresem CISTOR nie szczędził też przewodniczący Komisji. - *Podziwiamy inicjatywę, widać, że CISTOR realizuje mnóstwo projektów i świadczy kompleksową pomoc* - mówi Włodzimirz Kałek. - *Jestem przekonany, że była to słuszna inicjatywa.*

EMKA